
 

 

 

ПАМЯТКА о мерах пожарной 

безопасности в осенне-зимний период 

С наступлением осеннее — зимнего периода осложняется обстановка с 

пожарами. Как правило, в этот период происходит массовое использование 

населением электронагревательных проборов, печей и другого 

отопительного оборудования. 

В связи с этим администрация Шилинского сельсовета напоминает 

жителям о необходимости соблюдения правил пожарной безопасности при 

эксплуатации электроприборов: 

- Не оставляйте включенные электроприборы без присмотра. 

- Не перегружайте электросеть, включая одновременно слишком много 

электроприборов. 

- Не применяйте для целей отопления нестандартные электронагревательные 

приборы, не используйте самодельные аппараты защиты от перегрузки и 

короткого замыкания, не доверяйте ремонт электрооборудования случайным 

людям. 

- Не пользуйтесь неисправными розетками, вилками, выключателями. 

- Электрические нагревательные приборы не ставьте вблизи штор, мебели. 

- Не устанавливайте электробытовую технику вплотную к отопительным 

батареям при эксплуатации печного отопления. 

- Своевременно очищайте печи и дымоходы от сажи. Не допускайте трещин 

в дымоходах. 

- Не оставляйте топящиеся печи без присмотра, а также не поручайте надзор 

за ними малолетним детям. 

- Не располагайте топливо и другие горючие материалы на предтопочном 

листе. 

- Не перекаливайте печь. 

Граждане! Берегите свой дом от пожара! 

Помните! 

Соблюдение мер пожарной безопасности – это залог вашего 

благополучия, сохранности вашей жизни и жизни ваших близких! 

Пожар легче предупредить, чем потушить! 

Телефон пожарной охраны: 01, 8(39199)2-12-64 

Абонентам сотовой связи: 112, 101 

ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ШИЛИНСКОГО 

ГАЗЕТА                           СЕЛЬСОВЕТА                № 15 

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ                                                                          30 августа 

БЕСПЛАТНО                                                                                             2018 года 



 

 

                               КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ШИЛИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«28» августа  2018 г.                            с.Шила                                           № 51-п 

   

О внесении изменений в Постановление № 43  

от 11.06.2015 г.  «Об утверждении административного  

регламента предоставление муниципальной услуги 

«присвоение, изменение и аннулирование адресов объектов недвижимости, 

включая требования к структуре адреса»  

на территории муниципального образования  

Шилинский сельсовет. 

 

          Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг", в 

соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Постановлением Правительства Российской Федерации №1221 от 19.11.2014», Об 

утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», Правил 

присвоения адресов земельным участкам, зданиям, сооружениям и помещениям на 

территории Сухобузимского района, утвержденным постановлением администрации 

Сухобузимского района № 576-п от 31.08.2007 г. На основании письма Министерства 

экономического развития и инвестиционной политики Красноярского края от 

21.06.2018 №85-1112 «О направлении информации». 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

    1. В приложение к Постановлению администрации Шилинского сельсовета 

от 11.06.2015 № 43 внести следующие изменения: 

- подпункт 2.5 пункта 2 читать в следующей редакции: 

«2.5. Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 12 

дней со дня письменного обращения заявителя по почте или в день 

обращения при личном устном обращении.» 

    2. Административный регламент обнародовать путем размещения в сети 

Интернет на официальном сайте  Сухобузимского    района. 

    3. Контроль за исполнением постановления  оставляю  за  собой. 

    4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования  в  газете  «Ведомости органов местного  самоуправления  

Шилинского  сельсовета». 

  

Заместитель главы  

Шилинского сельсовета                                                                П.В.Меньшенин 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ВЕСТНИК 

ОРГАНОВ 

МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ШИЛИНСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

УЧРЕДИТЕЛИ: 
Администрация 

Шилинского 

сельсовета и 

Шилинский 

сельский Совет 

депутатов  

ИНН 2435002222 

Ответственный за 

выпуск: 

П.В Меньшенин, 

Зам. главы 

администрации 

 

Отпечатана в 

Администрации 

Шилинского сельсовета, 

663051, Красноярский 

край, Сухобузимский 

район, с. Шила, ул. Ленина 

75, 

ИНН 2435002222, 

Тираж 900 экз. 


